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LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA DEL FONDO DE DESARROLLO
LCCAL DE SAN CRISTOBAL

CERTIFICAN QUE:

a} Los salcos preseniados en los Estados Financieros del FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE
SAN CRISTOBAL, con corte a 31 de mayo de 2021, fueron tomados fielmente de los libros de
contabilicad

b} La contabilidad se elaboré conform= al Marco Normativo para Entidades de Gobierno incorporado
en el Régimen de Contabilidad Pub ica.

¢} Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financeros y la informacion revelada
refleja en forma fidedigna la situacién financiera, el resultado del periodo y los cambiocs en el
patrimorio, y

d} Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta pregaracion y presentacion de los
Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente Certificadén se expide en Eogota D.C., a los treinta (30) dias del mes de junio de dos mil
veintiuno (2021).

LIOPNI ESPERANZA MORENO CARDONA
zldia Local de San Cristobal

CT 80.859.098 de Bogota CC 1.069.738.852 de Fusagasuga

T.P. No. 185882-T

Alcaldia Lecal de San
Cristébal

Av 1 de Mayo No.1 - 40 sur
Codige Postal: 110421

Tel. 3636740 - 3636741 :
Infarmacion Linea 195 ALCALDIA MAYOR
waw . sancristobal.gov.co S e S




FONDQ DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYQ DE 2021
{Cifras en Pesos)

31-05-2C21 31-05-2020

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARICS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

13.237.683

15.237.683

13.237.683

0

0

14.8335.516.845

5.890.971

0

0

5.890.971

5.890.971

11.762.779.002

51 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 4.451.206.558 4.700.604.491
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 43.882.100 53.692.300
5111 GENERALES 4.402.324.458 4.646.912.191
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACICNES Y s
53 PROVISIONES 3.3¢1.104.325 3.345.597.843
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 12.029.656 0
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 268.473.494 344.996.668
5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO 3.060.601.175 3.000.601.176
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 7.083.205.962 3.716.576.668
5501 EDUCACION 0 297.609.640
5502 SALUD 339.516.345 0
5505 RECREACION Y DEPORTE 339.902.107 114.675.499
£506 CULTURA 3.710.493 132.443.506
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 6.330.077.017 2.970.717.953
5508 MEDIO AMBIENTE 0 201.130.070
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -14.822.279.162 -11.756.888.031
48 OTROS INGRESOS 125.385.557 162.437.229
4802 FINANCIERO 45.713.263 126.533.473
4808 INGRESOS DIVERSOS 79.672.294 35.903.756
38 OTROS GASTOS 0 144.919.008
5890 GASTOS DIVERSOS G 144.919.008
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 125.385.557 17.618.221

ACOSTA TORRES
C. 80.859.098 de Bogota
ALCALDE LOCAL (E)

-14.596.893.605

-41.739.369.810

SPERANZA MOREND CARDONA
. 1.06$.738.862 de Fusagasugé
CONTADOR

T.P. N° 185882 -T




ACTVC
CORRIENTE
CHUENTAS PORTCBRAR

HO TRIBUTAR CGS

CONTRIELCICNES,"ASAS E |
OTRAS CL TAS COBR
DETERIORO ACEMU L DE GUENTAS 2OR COBRAR (CR)

INVENTARICS

MERCANCIAS E4 EXIS

CTROS ACTIVYS

BIENES Y SER\ICIOS PAGALOS FOR ARTICIFADG
AVANCES Y ANEICHF 0T ENTREGADUS

URSOS ENREGALOS EN ADMINES RACION

NG CORRIEETE

CUENTAS POt COSRAR

4

ZUENTAS POF COBRAR CE DIFICIL RECAUGD
ERIORC AZURL } CE CUENTA= POR COBRAR (CR}

GES, PLANTA Y EQUIFG HCEXPLOTADOS
ECIFICACICNES

MAQU BAREA ~ EQUIPO

EQUIPC MEDI SO « JIENTIFISO

MUEBLES, ENBEEES Y EQUIPC DE JF GINA
EQUIFCS CE 20M FUTACION

E S86 FEBLICC € HISTARICO Y CULTURAL

B ENES DE USO -LE
B ENES DE LSO 2LE_|

FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADD DE SITUACION FINANCIERA
% 31 DE MAYQ DE 2027
{Cifras an Pescs)

31-086-2021 31.456-202¢

2 PASIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR ¥

R

ADQUISICION DE BIEMES Y SERVICIGS NAC S
FETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CLIENTAS POR PAGAR

131.481.300 117.802.310

131,481,300 17 802.310 TOTAL PASIVCO

€7.026.667.801 37.533.609.643
] 3.497.26;
4.396.498.304
£2830,169.497

3 PATRIMONIO

21 PATUMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNG

166.395.748.75%
CAFITAL FISCAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERICRES
RESULTACO DEL EJERCICIO

£6.917.740

98,586 810
o

12.160.5 13.304.180.728

6.858.933.001 6.859.98

i G 140.052.4
4 061
403,526,471

1.731.87

198 432,635
614662654

31-05-2021

$.326.120.238

325.120.238

203.212631.213

159.118.901.208
58.790.623.712

7.760.55%

31-05-2020
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-, 80868

ALCALDE

31-05-2021

3106-2020

31-05-2021

=3

5.480.439

31-05-2020




